



# Rapport for miljøtilsyn hos Højrimmenvej 1, 9310 Vodskov

## Overordnede oplysninger

<b>Tilsynsdato</b>	17-05-2018		
<b>Ejer Adresse</b>	Michael Basso Sørensen Langbrokrovej 60, 9310 Vodskov		
<b>Baggrund for tilsyn</b>	Basistilsyn - varslet		
<b>Telefon</b>		<b>CHR nr.</b>	12150
<b>Mobiltelefon</b>		<b>CVR nr.</b>	27022073
<b>E-mail</b>		<b>P. nr.</b>	1009710112
<b>Samkøring</b>	Langbrokro I/S Langbrokrovej 60 Langbrokro I/S Gravsholtvej 47 Langbrokro I/S Højrimmenvej 19 Langbrokro I/S Højrimmenvej 26		

<b>Godkendelsestype</b>	Uden godkendelse
<b>Godkendelsesdato</b>	29-12-2006
<b>Tilladte dyreenheder</b>	61,54 DE
<b>Registrerede dyreenheder</b>	48,75 DE

## Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
01-09-2015	Aftale	Efterkommet	frist for indsende dokumentation for rep. af kabel og kontrolopmåling af kabler under jorden.
17-05-2018	Aftale	Efterkommet	Hyld op ad gyllebeholderen skal fældes/fjernes

## Gældende tilladelser (dyrehold)

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Tilladelsesdato	Udløbsdato
Slagtesvin	Drænet gulv + spalter (33/67)	2.400	61,54	29-12-2006	

## Aktuel husdyrproduktion

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Gødningsproduktion (m <sup>3</sup> pr. år)	
				Flydende	Fast
Slagtesvin	Drænet gulv + spalter (33/67)	1.725	48,75	972,46	0,00

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Dyreholdets sammensætning og størrelse	Dyreholdet har de seneste 3 år været af varierende størrelse. Det blev oplyst, at der er plads til flere dyr i stalden, end der er tilladelse til, og produktionen reguleres ved at have perioder, hvor hele stalden står tom.
Dokumentation for dyreholdet	Dyreholdet i tabellen herover er jf. planåret 2016-17. Derudover er anvendt data fra tidligere planår samt E-kontrol pr. april 2018.
Anvendelse af bygninger og stalde	Der er svinestald i 3 staldlænger - se bygningsoversigt

## Opbevaringsanlæg

### Pladser

Type	Byggedato	Areal (m <sup>2</sup> )	Vol. (m <sup>3</sup> )	Overdækn. (m <sup>2</sup> )	Bemærkning
Mødding splads	01-01-1900	168	0		

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Møddingsplads, tæthed	Der er revner i belægningen på møddingspladsen, men den anvendes kun til vask af hvalpenet fra Højrimmenvej 19, og derfor vurderes revnerne af være af underordnet betydning. Hvis pladsen på noget tidspunkt skal anvendes til opbevaring af husdyrgødning, skal revnerne først repareres.
Møddingsplads, sidebegrænsning	Ok
Møddingsplads, afløb	Afløb til fortank og herefter gyllebeholder
Møddingsplads, overdækning	Ikke relevant

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Møddingsplads, tag- og overfladevand	Ingen tilledning af tagvand

### Beholdere

Type	Byggedato	Kontrol-dato	Areal (m <sup>2</sup> )	Vol. (m <sup>3</sup> )	Overdækningstype	Bemærkning
Ajlebeholder	01-01-1900		0	0		Muligvis fjernet! (80 m <sup>3</sup> ).
Gyllebeholder	01-06-1991	23-07-2015	0	1.170		Beholderkontrol i orden.
Gyllekanaaler	01-06-1960		0	555		

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Gyllebeholder, tilstand	OK, dog er der hylt tæt op ad beholderen, og det er aftalt, at de skal fjernes/fældes.
Gyllebeholder, beholderkontrol	Gennemført i 2015.
Gyllebeholder - barriere/alarm mm.	Intet krav, da gyllebeholder ligger udenfor risiko område og mere end 100 meter fra vandløb og sø.
Gyllebeholder, flydelag og logbog	Det ser ud til, at der er flydelag på trods af, at beholderen er rørt op nogle dage før tilsynet. Korrekt udfyldt logbog fremvist
Gyllebeholder, dykket indløb	OK
Gyllebeholder, anlæg til tømning	Der anvendes gyllevogn med sugetårn
Gyllebeholder, tilledning	Der tilledes vaskevand fra møddingsplads
Gyllebeholder, spjæld fjernet	Ikke relevant

### Markstakke kompost

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar (antal udfyldes kun ved antal markstakke)	Antal
Antal markstakke*	Ikke relevant	0

### Håndtering af sprøjtemidler

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering og opbevaring, sprøjtemidler	Al opbevaring og håndtering af sprøjtemidler sker fra Langbrokrovej 60

## Oplag af affald og olier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering og opbevaring, farligt affald	Der opbevares ikke olieprodukter på bedriften. Al opbevaring og håndtering af farligt affald og olier sker fra Langbrokrovej 60
Håndtering af klinisk risikoaffald	Kanyler opbevares i kanyleboks Landbruget er tilmeldt kommunens indsamlingsordning
Opbevaring af kadavere	Opbevares under kadaverkappe.
Affald, øvrige	Er tilmeldt dagrenovation

## Bæredygtighed

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Biogasegnede husdyrbrug*	Bemærkninger fra Højrimmenvej 26: Ønsker ikke at levere til biogas, synes ikke det er bæredygtigt at transportere gyllen frem og tilbage. Gyllen fra Gravsholtvej 47 blev afsat til biogasanlæg pga. plasmacytose, men minkgylle er ikke attraktivt i et biogasanlæg.
Energiforbrug/besparels er*	Oprindelige armaturer i stalden. Hvis de skal skiftes, vælges mere energibesparende løsning fx. LED
Vandforbrug*	Utætte drikkeventiler skiftes. Overbrusning styres af ventilations anlægget. Iblødsætning minimerer mængden af vaskevand og den tid, der skal bruges til vask. Ejendommens vandindvindingstilladelse er for tiden ved at blive fornyet, og i den forbindelse monteres vandur.
Natur/sø*	Ejer ønsker ikke at lave særskilte naturtiltag pga. risikoen for, at de kan blokkere for egne eller andre husdyrbrugs udvidelser. Der er en smule natur på ejendommen, bl.a. mergelgrav, pilekrat og læbælter
Resourcer og genanvendelse*	Vi talte om at lave system til affaldssortering. Pt. bortskaffes overvejende til forbrænding. Bl.a. talt om dunke af fast plast, som kan genanvendes. Vejledning om sortering af affald udleveret.

## Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Markvandingsboringer	Ingen
Flue- og skadedyrsbekæmpelse	Der er serviceaftale mht. rotter. Forebyggelse af fluer sker ved vask mellem hvert hold fluer. Der er ikke fluer at se ved tilsynet.
Modtager affaldsprodukter	Anvender ikke spildevandsslam
Støjkluder	Ingen ved tilsynet
Støvkilder	Ingen ved tilsynet
Olietanke	Ingen olietanke. Opvarmning af boligen sker ved jordvarme. I BBR var registreret nogle gamle olietanke. Erklæring om at olietanke ikke forefindes på ejendommen blev udfyldt og er afleveret til BBR-afdelingen

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Nej
Vilkår i miljøgodkendelse	Ejendommen har ingen miljøgodkendelse
Øvrige bemærkninger	Der kunne ikke konstateres lugt fra svineholdet på tilsynstidspunktet. Produktionen på ejendommen forventes at ophøre i løbet af ca. 5 år pga. udstyknings af byggegrunde i Vodskov